INDICAÇÃO Nº
3476
, DE 2009

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador José Serra que determine a liberação de recursos financeiros no montante aproximado de R$ 40.000,00 (Quarenta Mil Reais) para instalação de 01 (uma) Academia ao ar livre em praça pública, “Academia da Melhor Idade”, para ser instalada no município de Palmital.
JUSTIFICATIVA

Esta solicitação é de suma importância ao Município de Palmital, uma vez que o município não dispõe dos recursos necessários para a aquisição de tais equipamentos, onde atenderá diariamente crianças, jovens e adultos, mas, sobretudo em especial o programa Melhor Idade, do Município.
Sala das Sessões, em

Deputado Luis Carlos Gondim

SPL - Código de Originalidade: 918001 021209 1712